
VALSTYBĖS ĮMONĖ ŽEMĖS ŪKIO DUOMENŲ CENTRAS

A. 2723877       5661497         

1. 3 61159           2140730         

 1.1. -                -                  

 1.2. 3 25771           2100897         

 1.3.
3             35388               39833 

 1.4. -                -                  

 1.5. -                -                  

2. 4 2662718       3520767         

 2.1. -                -                  

 2.2. 4 2024901       2759826         

 2.3. -                -                  

 2.4. 5                   5                     

 2.5. 4 637812 760936           

 2.6. -                -                  

2.6.1. -                -                  

2.6.2. -                -                  

2.7.
-                -                  

3. -                -                  

 3.1. -                -                  

 3.2. -                

4. -                  

 4.1. -                -                  

 4.2. -                -                  

 4.3. -                -                  

B. 11720763     7867168         

1. 172045         157715           

 1.1. 5 7662             10457             

 1.2. -                -                  

 1.3. -                -                  

 1.4. 5 124290         107451           

 1.5. -                -                  

 1.6. -                -                  

 1.7. 40093           39807             

2. 8765122       193535           

 2.1. 390651         148991           

 2.2. 6 8374471       44544             

3. -                -                  

4. 2783596       7515918         

C.
277794         26936             

14722433     13555601       

 Pirktos prekės, skirtos perparduoti

 Biologinis turtas

 Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti

 Sumokėti avansai 

PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 

 Pirkėjų skolos

 Kitos gautinos sumos

TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS

PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI

ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR 

SUKAUPTOS PAJAMOS

TURTO IŠ VISO:

 Produkcija

FINANSINIS TURTAS

 Po vienų metų gautinos sumos 

 Kitas finansinis turtas

KITAS ILGALAIKIS TURTAS

 Atidėtojo pelno mokesčio turtas

 Biologinis turtas

 Kitas turtas

TRUMPALAIKIS TURTAS

ATSARGOS

 Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės

 Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai

 Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos 

(gamybos) darbai

 Kitas nematerialusis turtas

 Sumokėti avansai 

MATERIALUSIS TURTAS

 Žemė

 Pastatai ir statiniai

 Mašinos ir įranga

 Transporto priemonės

 Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai

 Investicinis turtas

    Žemė

    Pastatai 

 Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios 

teisės

Eurais

Eil. 

Nr.
Straipsniai

Pastabos 

Nr.
 30/06/2024  31/12/2023 

TURTAS

ILGALAIKIS TURTAS

NEMATERIALUSIS TURTAS

 Plėtros darbai

 Programinė įranga

2024 m. rugpjūčio 9  d. Nr. F9 -2

Įmonės kodas: 306205513

Vinco Kudirkos g. 18-1, LT-03105, Vilnius

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

TARPINĖ 2024 M. BIRŽELIO 30 D. FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 



D. 3012014       2978390         

1. 4878886       4878886         

2. 
-                -                  

3.
-                -                  

4. -                -                  

5. 138033         144978           

 5.1. 138033         138033           

 5.2. 6945               

6. (2004905)      (2045474)        

 6.1. 40569           483062           

 6.2. (2045474)      (2528536)        

E. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS 7 10143368     8874451         

F. 8 6983             514844           

1. -                -                  

2. -                -                  

3. 8 6983             514844           

G. 966073         502394           

1.
-                -                  

1.1. -                  

 1.2. -                -                  

 1.3. -                

 1.4. -                  

 1.5. -                -                  

  I.6. -                -                  

2.
966073         502394           

 2.1. -                  

 2.2. -                -                  

 2.3. 147368         225788           

 2.4. 7813             111085           

 2.5. -                -                  

 2.6. 50036             

 2.7. 563056         574                 

 2.8. 247836         114911           

H. 9 593996         685522           

14722433     13555601       

Finansų ir apskaitos skyriaus laikinoji vadovė Ana Antonovič

Algirdas Juozaponis

 Skoliniai įsipareigojimai

 Skolos kredito įstaigoms

 Gauti avansai

 Skolos tiekėjams

 Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

 Pelno mokesčio įsipareigojimai

 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

 Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai

SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ 

LAIKOTARPIŲ PAJAMOS

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO:

Generalinis direktorius

PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI 

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

 Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai

 Mokesčių atidėjiniai

 Kiti atidėjiniai

MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI

PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI 

ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

 Skoliniai įsipareigojimai

 Skolos kredito įstaigoms

 Gauti avansai

 Skolos tiekėjams

 Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

 Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai

ATIDĖJINIAI

NUOSAVAS KAPITALAS

ĮMONĖS SAVININKO KAPITALAS

TURTĄ, KURIS PAGAL ĮSTATYMUS GALI BŪTI TIK 

VALSTYBĖS NUOSAVYBĖ, ATITINKANTIS KAPITALAS

CENTRALIZUOTAI VALDOMĄ VALSTYBĖS TURTĄ 

ATITINKANTIS KAPITALAS

PERKAINOJIMO REZERVAS 

REZERVAI

 Privalomasis

 Kiti rezervai

NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)

 Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)

 Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) 

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI



Eil. 

Nr.

Straipsniai Pastabos 

Nr.  30/06/2024  30/06/2023 

1. Pardavimo pajamos  10 2204465      2404263      

2. Pardavimo savikaina 11 (1855004)     (1640199)     

3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis -                   -                   

4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 349461        764064        

5. Pardavimo sąnaudos -                   -                   

6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 12 (408672)       (269209)       

7. Kitos veiklos rezultatai 13 11342          (1345)           

8.

Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir 

asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos -                   -                   

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos -                   -                   

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos 14 88695          74                

11.
Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės 

sumažėjimas                     - 

12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos 15 (257)             (544)             

13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 40569          493040        

14. Pelno mokestis -                   -                   

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 40569          493040        

Generalinis direktorius 

Finansų ir apskaitos skyriaus laikinoji vadovė Ana Antonovič

VALSTYBĖS ĮMONĖ VALSTYBĖS ŽEMĖS ŪKIO DUOMENŲ CENTRAS

Įmonės kodas: 306205513

Vinco Kudirkos g. 18-1, LT-03105, Vilnius

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

 TARPINĖ 2024  M. BIRŽELIO 30 D. BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA

2024 m. rugpjūčio 9 d. Nr. F9-2

Algirdas Juozaponis

                Eurais 



Ilgalaikio 

materialiojo 

turto

Finansinio 

turto

1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio (metinio) 

laikotarpio pabaigoje 2023-01-02             
      4878886                         -                             -                       -                      - 138033            22637          (2430723)            2608833      

2. Apskaitos politikos pakeitimo rezultatas                    -                         -                             -                       -                      -                        -                     -                           -                    - 

3. Esminių klaidų taisymo rezultatas                    -                         -                             -                       -                      -                        -                     -                           -                    - 

4. Perskaičiuotas likutis užpraėjusio ataskaitinio 

(metinio) laikotarpio pabaigoje 2023-01-02
      4878886                         -                             -                       -                      - 138033            22637          (2430723)            2608833      

5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės padidėjimas 

(sumažėjimas)
                   -                         -                             -                       -                      -                        -                     -                           -                    - 

6. Veiksmingos apsidraudimo priemonės vertės 

padidėjimas (sumažėjimas)
                   -                         -                             -                       -                      -                        -                     -                           -                    - 

7. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas pelnas 

(nuostoliai) 
                   -                         -                             -                       -                      -                        -                     - 

                          -                    - 

8. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas (nuostoliai) 

2023-12-31
                   -                         -                             -                       -                      -                        -                     -                 483062          483062 

9. Į valstybės ar savivaldybės biudžetą mokama įmonės 

pelno dalis
                   -                         -                             -                       -                      -                        -                     -               (113505)        (113505)

10. Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės 

nuosavybė, atitinkančio kapitalo didinimas (mažinimas)
                   -                         -                             -                       -                      -                        -                     -                           -                    - 

11. Centralizuotai valdomą valstybės turtą atitinkančio 

kapitalo didinimas (mažinimas)
                   -                         -                             -                       -                      -                        -                     -                           -                    - 

12. Sudaryti rezervai                    -                         -                             -                       -                      -                        -                     -                           -                    - 

13. Panaudoti rezervai                    -                         -                             -                       -                      -                        -          (15692)                   15692                    - 

14. Įmonės savininko kapitalo didinimas (mažinimas)                         -                             -                       -                      -                        -                     -                           -                    - 

15. Likutis praėjusio ataskaitinio (metinio) laikotarpio 

pabaigoje 2023-12-31       4878886 
                        -                             -                       -                      - 

138033            6945            (2045474)            2978390      

16. Ilgalaikio materialiojo turto vertės padidėjimas 

(sumažėjimas)
                   -                         -                             -                       -                      -                        -                     -                           -                    - 

17. Veiksmingos apsidraudimo priemonės vertės 

padidėjimas (sumažėjimas)
                   -                         -                             -                       -                      -                        -                     -                           -                    - 

18. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas pelnas 

(nuostoliai)
                   -                         -                             -                       -                      -                        -                     -                           -                    - 

19. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas (nuostoliai) 

2024-06-30
                   -                         -                             -                       -                      -                        - 

                    -                   40569            40569 

20. Į valstybės ar savivaldybės biudžetą mokama įmonės 

pelno dalis                    - 
                        -                             -                       -                      - 

                       -                     -                           -                    - 

21. Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės 

nuosavybė, atitinkančio kapitalo didinimas (mažinimas)                    - 
                        -                             -                       -                      - 

                       -                     - 
                          -                    - 

22. Centralizuotai valdomą valstybės turtą atitinkančio 

kapitalo didinimas (mažinimas)                    - 
                        -                             -                       -                      - 

                       -                     - 
                          -                    - 

23. Sudaryti rezervai                    -                         -                             -                       -                      -                        -                     -                           -                    - 

24. Panaudoti rezervai                    -                         -                             -                       -                      -                        -            (6945)                           -            (6945)

25. Įmonės savininko kapitalo didinimas (mažinimas)                    -                         -                             -                       -                      -                        -                           -                    - 

26. Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje              

2024-06-30 4878886                             -                             -                       -                      - 138033            -                   (2004905)            3012014      

Ana Antonovič

VALSTYBĖS ĮMONĖ ŽEMĖS ŪKIO DUOMENŲ  
Įmonės kodas: 306205513

Konstitucijos pr. 23-401, LT-08105 Vilnius 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

TARPINĖ  2024 M. BIRŽELIO 30 D.  NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

2024 m. rugpjūčio 9 d. Nr. F9 -2  

Eurais

Generalinis direktorius

Privalomasis 

rezervas

Kiti rezervai Nepaskirs-tytasis 

pelnas 

(nuostoliai)

Iš viso

Algirdas Juozaponis

Straipsniai

Įmonės 

savininko 

kapitalas

Turtą, kuris 

pagal įstaty 

mus gali būti 

tik valstybės 

nuosavybė, 

atitinkantis 

kapitalas

Centralizuotai 

valdomą valstybės 

turtą atitinkantis 

kapitalas

Perkainojimo rezervas 

 Finansų ir apskaitos skyriaus laikinoji vadovė



Eil. Nr. Straipsniai
Pasta-

bos Nr.
30/06/2024 30/06/2023

1. Pagrindinės veiklos pinigų srautai

1.1. Ataskaitinio laikotarpio pinigų įplaukos (su PVM)        4523233        3280415 

1.1.1. Pinigų įplaukos iš klientų        2293670        2532327 

1.1.2. Kitos įplaukos        2229563          748088 

1.2. Ataskaitinio laikotarpio pinigų išmokos       (8885764)     (10906132)

1.2.1. Pinigai, sumokėti žaliavų, prekių ir paslaugų tiekėjams (su PVM)       (1928603)       (1215607)

1.2.2. Pinigų išmokos, susijusios su darbo santykiais       (1708653)       (3121404)

1.2.3. Sumokėti į biudžetą mokesčiai         (412396)       (1173324)

1.2.4. Kitos išmokos  16       (4836112)       (5395797)

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai       (4362531)       (7625717)

2. Investicinės veiklos pinigų srautai                   -                     -   

2.1. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas           (52502)           (27069)

2.2. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas             (5510)                   -   

2.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas                   -                     -   

2.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas                   -   

2.5. Paskolų suteikimas                   -                     -   

2.6. Paskolų susigrąžinimas                   -                     -   

2.7. Gautos palūkanos                   -                     -   

2.8. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas                   -                     -   

2.9. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas                   -                     -   

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai           (58012)           (27069)

3. Finansinės veiklos pinigų srautai                   -                     -   

3.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais                   -           (113505)

3.1.1. Įmonės savininko kapitalo didinimas                   -                     -   

3.1.2. Į valstybės ar savivaldybės biudžetą mokama įmonės pelno įmoka

                  -           (113505)

3.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais         (311779)        4099130 

3.2.1. Finansinių skolų padidėjimas                   -                     -   

3.2.1.1. Paskolų gavimas                   -                     -   

3.2.1.2. Obligacijų išleidimas                   -                     -   

3.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas                   -                     -   

3.2.2.1. Paskolų grąžinimas                   -                     -   

3.2.2.2. Obligacijų supirkimas                   -                     -   

3.2.2.3. Sumokėtos palūkanos                   -                     -   

3.2.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai                   -                     -   

3.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas        4375768 

3.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas          (311779)         (276638)

3.2.5. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas                   -                     -   

3.2.6. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas                   -                     -   

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai         (311779)        3985625 

4.

Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų 

ekvivalentų likučiui                   -                     -   

5. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)       (4732322)       (3667161)

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje        7515918        6578487 

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje        2783596        2911326 

Generalinis direktorius

 Finansų ir apskaitos skyriaus laikinoji vadovė

Algirdas Juozaponis

Ana Antonovič

VALSTYBĖS ĮMONĖ VALSTYBĖS ŽEMĖS ŪKIO DUOMENŲ CENTRAS
Įmonės kodas: 306205513

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

TARPINĖ 2024 M. BIRŽELIO 30 D. PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 

2024 m. rugpjūčio 8 d. Nr. F9-2

Vinco Kudirkos g. 18-1, LT-03105, Vilnius



 

 

VALSTYBĖS ĮMONĖ ŽEMĖS ŪKIO DUOMENŲ CENTRAS 

 
TARPINĖS FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS UŽ 2024 M. ŠEŠIS MĖNESIUS 

2024 m. rugpjūčio 9 d. Nr. F9-2  
Vilnius 

 

1. BENDROJI INFORMACIJA 

Valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centras (toliau – Žemės ūkio duomenų centras arba 

Įmonė) kodas – 306205513, PVM mokėtojo kodas – LT100015583514, registracijos adresas –                  

V. Kudirkos g. 18 – 1, Vilnius.  

Įmonės turtas valdomas, naudojamas bei disponuojamas turto patikėjimo teisėmis. 

Žemės ūkio duomenų centro savininkė yra valstybė, savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija – Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija. 

Įmonė turi nesavarankiškus struktūrinius padalinius Vilniaus, Kauno, Šiaulių miestuose, ir 

gamybines grupes Klaipėdos, Panevėžio, Anykščių, Utenos ir Skuodo miestuose.    

Žemės ūkio duomenų centro pagrindinė veikla – užtikrinti LR Žemės ūkio ministerijos 

reguliavimo srities registrų ir informacinių sistemų, jų duomenų bazių saugų ir nepertraukiamą veikimą, 

efektyvų duomenų panaudojimą administruojant ES paramos žemės ūkiui ir kaimo plėtrai priemones; 

vykdyti žemės reformos, žemėtvarkos, teritorijų planavimo, nekilnojamojo turto kadastro, geodezijos, 

dirvožemio tyrimo ir vertinimo, žemės konsolidacijos projektų rengimo bei įgyvendinimo darbų 

organizavimo, taip pat valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos aukcionų darbus; atlikti 

melioracijos statinių ir melioruotos žemės kadastro, melioruotos žemės ir melioracijos statinių 

inventorizacijos, melioracijos projektų skaitmeninimo, priemonių melioruotos žemės ir melioracijos 

statinių apskaitos, LR teritorijos žemių melioracinės būklės ir užmirkimo erdvinių duomenų rinkinio 

palaikymo ir kūrimo paslaugas. 

Žemės ūkio duomenų centro vidutinis darbuotojų skaičius 2023 m. birželio 30 d. buvo – 388 

darbuotojai, 2024 m. birželio 30 d. buvo – 324 darbuotojai. 

 
2. APSKAITOS PRINCIPAI 

Šiose finansinėse ataskaitose visos sumos yra pateiktos eurais. 

Pinigų srautų ataskaita sudaroma tiesioginiu būdu. 

 

Atitikimo patvirtinimas 

Žemės ūkio duomenų centro finansinės ataskaitos už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį       

2024 m. birželio 30 d. yra parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS), 

priimtus taikyti Europos Sąjungoje (toliau – ES) ir jų aiškinimais. Standartus išleido Tarptautinių 



2 

 

 

apskaitos standartų valdyba (TASV), o jų aiškinimus – Tarptautinis finansinių ataskaitų aiškinimo 

komitetas (TFAAK).  

Apskaitinė valiuta 

Žemės ūkio duomenų centro apskaitos finansinėse ataskaitose visos sumos apskaitytos ir 

pateiktos Lietuvos Respublikos nacionaline valiuta, eurais, kuri yra Įmonės funkcinė valiuta. 

Sandoriai ir likučiai 

Sandoriai užsienio valiuta perskaičiuojami į apskaitinę valiutą naudojant buhalterinius valiutų 

kursus, galiojančius sandorių atlikimo dieną. Pelnas ir nuostoliai, atsirandantys vykdant atsiskaitymus, 

susijusius su šiais sandoriais bei perskaičiuojant piniginius turto bei įsipareigojimų likučius, išreikštus 

užsienio valiuta ataskaitų sudarymo datai galiojančiu kursu, apskaitomi bendrųjų pajamų ataskaitoje 

kaip finansinės veiklos pajamos arba sąnaudos.  

Ilgalaikis nematerialusis turtas 

Ilgalaikiam nematerialiajam turtui priskiriamas turtas, jeigu jį ketinama naudoti ilgiau nei vienerius 

metus, taip pat galima patikimai nustatyti turto įsigijimo savikainą.  

Nematerialusis turtas pradinio pripažinimo metu apskaitomas įsigijimo savikaina. Vėliau  

nematerialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo savikaina atėmus sukauptą amortizaciją. 

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas gali būti apibrėžtas arba ne. Žemės ūkio 

duomenų centras neturi nematerialaus turto su neapibrėžtu naudingo tarnavimo laiku. Nematerialusis 

turtas yra amortizuojamas tiesiogiai proporcingu metodu per numatytą naudingo tarnavimo laiką. 

Nematerialusis turtas su apibrėžtu naudingo tarnavimo laiku yra amortizuojamas per 3 metų laikotarpį 

ir įvertinamas jo vertės sumažėjimas, kai tik atsiranda požymių, kad jis gali būti nuvertėjęs. 

Ilgalaikis materialusis turtas  

Nekilnojamasis materialus turtas, transporto priemonės, žemės matavimo prietaisai ir kitas 

materialus turtas priskiriami ilgalaikiam materialiajam turtui, jei jų tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei 

vieneri metai. 

Ilgalaikis materialus turtas apskaitomas įsigijimo savikaina atėmus sukauptą nusidėvėjimą.   

Remonto išlaidos yra pridedamos prie apskaitinės ilgalaikio materialiojo turto vertės, jei yra 

tikėtina, kad Žemės ūkio duomenų centras ateityje gaus ekonominę naudą iš šių išlaidų, ir jei jas galima 

patikimai įvertinti. Visos kitos remonto ir eksploatacijos išlaidos pripažįstamos sąnaudomis bendrųjų 

pajamų ataskaitoje tuo metu, kai jos yra patiriamos. Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai 

proporcingą metodą per naudingo tarnavimo laiką (metais). 

Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti kitą mėnesį po atitinkamo ilgalaikio materialiojo turto 

vieneto naudojimo pradžios datos. Naudojimo pradžios data yra ta data, kai turtas faktiškai yra 

parengtas naudojimui. Ilgalaikio materialiojo turto perdavimas naudoti įforminamas ilgalaikio turto 

perdavimo ir priėmimo aktu.  



3 

 

 

Trumpalaikis turtas ir įsipareigojimai  

Žemės ūkio duomenų centro trumpalaikį turtą sudaro medžiagos, pirkėjų skolos, kitos gautinos 

sumos, pinigai, išankstiniai mokėjimai. Gautinos sumos yra neišvestinė finansinė priemonė su fiksuotais 

ar kitaip nustatomais mokėjimais, kuria neprekiaujama aktyvioje rinkoje. Gautinos sumos apskaitomos 

tikrąja verte. Tikroji vertė yra apibrėžiama kaip suma, už kurią vertinimo dieną būtų parduotas turtas 

arba perleistas įsipareigojimas pagal įprastinį sandorį tarp rinkos dalyvių.  

Finansiniai įsipareigojimai – prekybos skolos, su darbo santykiais susiję įsipareigojimai, ir kitos 

mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai. Prekybos mokėtinos sumos ir kitos mokėtinos sumos 

yra beprocentinės.  

Įsipareigojimas, kuris įvykdomas per įprastinį veiklos ciklą, bet ne ilgesnį nei dvylika mėnesių ir 

kuris visų pirma susijęs su prekyba ir nėra besąlygiškos teisės atidėti įsipareigojimo vykdymą bent 

dvylikai mėnesių po ataskaitinio laikotarpio, yra trumpalaikis įsipareigojimas. 

Atsargos  

Atsargomis laikomas trumpalaikis turtas, kuris sunaudojamas gamybos proceso metu arba 

teikiant paslaugas per vienerius metus, bet ne ilgiau negu per dvylika mėnesių. Atsargos vertinamos 

įsigijimo savikaina. Įsigijimo savikaina apima įsigijimo kainą, importo mokestį ir kitus mokesčius, išskyrus 

tuos, kuriuos vėliau ūkio subjektas galės atgauti iš apmokestinančių įstaigų, taip pat transporto, krovimo 

ir kitas išlaidas, tiesiogiai priskirtinas užbaigtų prekių, medžiagų ir paslaugų įsigijimui. Nustatant  įsigijimo 

savikainą išskaičiuojamos prekybos nuolaidos, kitos lengvatos ir panašūs veiksniai. Atsargų savikaina 

nustatoma taikant anksčiau įsigytų atsargų sunaudojimo FIFO metodą. 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose.  

Dotacijos  

Dotacijos pripažįstamos apskaitoje, kai yra pakankamas užtikrinimas, kad Žemės ūkio duomenų 

centras atitiks dotacijų skyrimo sąlygas ir tokia dotacija bus gauta. 

Dotacijos, gaunamos ilgalaikiu turtu arba skiriamos ilgalaikiam turtui pirkti, statyti ar kitaip įsigyti, 

laikomos dotacijomis, susijusiomis su turtu. Dotacijų susijusių su ilgalaikiu turtu suma užregistruojama 

sąskaitoje Dotacijos. Dotacija pripažįstama panaudota proporcingai dalimis, t. y. mažinama balanso 

straipsnio Dotacijos suma tiek, kiek to turto nudėvima (amortizuojama) ir nusidėvėjimo (amortizacijos) 

suma pripažįstama sąnaudomis. Tokiu atveju registruojant dotacijos panaudojimą, mažinamos minėtų 

sąnaudų straipsnių sumos. 

Dotacijos, gaunamos ataskaitinio ar praėjusio laikotarpio sąnaudoms ar negautoms pajamoms 

kompensuoti, taip pat visos kitos dotacijos, nepriskiriamos dotacijoms, susijusioms su turtu, yra 

laikomos dotacijomis, susijusiomis su pajamomis. Dotacijos, susijusios su pajamomis, suma 

pripažįstama panaudota dalimis tiek, kiek per ataskaitinį laikotarpį patiriama sąnaudų. Finansinėje 

atskaitomybėje panaudotos dotacijos suma atimama iš atitinkamos susijusių sąnaudų sumos.  

 



4 

 

 

Pajamų pripažinimas 

Apskaitoje pajamos pripažįstamos, registruojamos ir pelno (nuostolių) ataskaitoje parodomos, 

kai atitinka pajamų apibrėžimą ir galima patikimai nustatyti jų vertę. Apskaitoje pajamos registruojamos 

vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į laiką, kada buvo 

gauti pinigai. Pardavimai apskaitomi atėmus PVM ir suteiktas nuolaidas. Pardavimo pajamas sudaro už 

Žemės ūkio duomenų centro įprastinės veiklos atliktus darbus ir suteiktas paslaugas gauto ar gautino 

atlygio tikroji vertė, atėmus pridėtinės vertės mokestį, jeigu kiti teisės aktai reglamentuojantys 

buhalterinę apskaitą nenumato kitaip.   

Sąnaudų pripažinimas 

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu 

laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais 

atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų 

uždirbimu ir jos ateinančiais laikotarpiais neduos pajamų, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą 

patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Sąnaudų dydis paprastai įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų suma, neįskaitant PVM, 

jeigu kiti teisės aktai reglamentuojantys buhalterinę apskaitą nenumato kitaip.   

Veiklos nuoma 

Nuoma pripažįstama veiklos nuoma, jeigu iš esmės visa su turto nuosavybe susijusi rizika ir 

nauda neperduodama. 

 
3. ILGALAIKIS NEMATERIALUSIS TURTAS  

  Nematerialiojo ilgalaikio turto judėjimas 2024-01-01   -   2024-06-30 laikotarpį                                         Eurais 

Rodikliai 
Programinė įranga  ir 
kitas nematerialusis 
turtas 

Koncesijos, patentai, 
licencijos, prekių ženklai 
ir panašios teisės 

Iš viso 
 

Įsigijimo savikaina 2023-12-31 7408771 325300 7734071 

Turto įsigijimas per 2024 m. 928 3550 4478 

Nurašytas turtas per 2024 m. (-)           (5918982) 0 (5918982) 

Įsigijimo savikaina 2024-06-30        1490717        328850 1819567 

Sukaupta amortizacija 2023-12-13 5307874    285467 5593341 

Amortizacija per 2024 m.                          8168 7995 16163 

Atstatantys įrašai per 2024 m.(-)               (3851096) 0 (3851096) 

Sukaupta amortizacija 2024-06-30    1464946 293462 1758408 

Likutinė vertė 2023-12-31 2100897 39833 2140730 

*Likutinė vertė 2024-06-30                                                          25771 35388 61159 

 
 



5 

 

 

4. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

  Materialiojo ilgalaikio turto judėjimas per 2024-01-01   -   2024-06-30 laikotarpį                                        Eurais 

Rodikliai 
Pastatai ir 
statiniai 

Transporto 
priemonės 

Mašinos, įranga kiti  
įrenginiai, prietaisai ir įrankiai 

Iš viso 
 

Įsigijimo savikaina 2023-12-31 4164276 267633  4338174 8770083 

Turto įsigijimas per 2024 m.  0 0 48025 48024 

** Nurašytas turtas per 2024 m. (-) (1356414) 0 (119156) (1475570) 

Įsigijimo savikaina 2024-06-30 2807862 267633 4267043 7342537 

Sukauptas nusidėvėjimas 2023-12-31 1404450 267628 3577238 5249316 

Nusidėvėjimas per 2024 m. 16348 0 140680 157028 

Atstatantys įrašai per 2024 m. (-) (637838) 0            (88687) (726525) 

Sukauptas nusidėvėjimas 2024-06-30      782961 267628 3629231 4679819 

Likutinė vertė 2023-12-31 2759826 5 760936 3520767 

**Likutinė vertė 2024-06-30 2024901 5 637812 2662718 

 
*;**Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 3 d. nutarimu Nr. 25 

„Dėl valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro valdomo valstybės turto perdavimo Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijai valdyti patikėjimo teise ir turto perdavimo viešajai įstaigai Statybos 

sektoriaus vystymo agentūrai panaudos pagrindais“ Žemės ūkio duomenų centras Turto perdavimo–

priėmimo aktu (Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-25 Nr. D28-18 / 2024-01-26 Nr. 1A-8) 

perdavė perduodamų GIS funkcijų atlikimui reikalingą/naudojamą valstybės turtą, kurį valdė patikėjimo 

teise, valdyti Aplinkos ministerijai patikėjimo teise. Perduodamo ilgalaikio materialaus ir nematerialaus 

turto bendra balansinė likutinė vertė 2024-01-25 sudarė 2816930,74 eurų sumą.  

 
5. ATSARGOS  

                                                                                                        Eurais 
Atsargų pavadinimas Kiekis 

Vnt./ l 
2024-06-30 2023-12-31 Kiekis 

Vnt./ l Žaliavos medžiagos ir komplektavimo detalės: Eurais Eurais 

Degalų likutis automobilių bakuose 1743,47 l 2028 1833 1515,84 l 

Blankai pasų gamybai 0 0 8624 35333 vnt. 

Mobilaus ryšio telefonai 52 vnt. 5634 0 0 

Iš viso: --------------- 7662 10457 ----------------- 

Pirktos prekės skirtos perparduoti:     

***Žemėlapiai  0 0 20588 3409 vnt. 

Dokumentų blankai skirti parduoti 184934 vnt. 124290 86863 125115 vnt. 

Iš viso: --------------- 124290 107451 128524 vnt. 

Sumokėti avansai:     

Kauno technologijų universitetui pagal jungtinės veiklos 
sutarties reikalavimus --------------- 0 34546 0 

Blue Bridge už paslaugas  0 813 0 

Vilniaus šilumos tinklai ----------------- 0 1000 0 

Kiti mokėjimai juridiniams asmenims ----------------- 40093 3448 0 

Iš viso: ----------------- 40093 39807 0 

Iš viso:  172045 157715 0 

 
***Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 3 d. nutarimu Nr. 25 „Dėl 

valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro valdomo valstybės turto perdavimo Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijai valdyti patikėjimo teise ir turto perdavimo viešajai įstaigai Statybos sektoriaus 

vystymo agentūrai panaudos pagrindais“ Žemės ūkio duomenų centras Turto perdavimo–priėmimo aktu 

(Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-25 Nr. D28-18 / 2024-01-26 Nr. 1A-8) perdavė 

perduodamų GIS funkcijų atlikimui reikalingą/naudojamą valstybės turtą, kurį valdė patikėjimo teise, 



6 

 

 

valdyti Aplinkos ministerijai patikėjimo teise. Perduodamo trumpalaikio turto esančio sandėlyje bendra 

likutinė vertė 2024-01-25  sudarė 20586 eurų sumą. 

 
6. KITOS GAUTINOS SUMOS 

Kitų gautinų sumų balanso eilutėje yra apskaitomas terminuotas indėlis – 4836112 eurų suma.  

Pripažintų pagal 2024 m. sudarytas sutartis, bet finansavimą teikiančių įstaigų neapmokėtas 

dotacijų likutis – 3524843 eurų suma. Lėšos pervedamos ketvirčiais, pagal sąmatose patvirtintas sumas. 

Kitos gautinos sumos - 13516 eurų. 

 

7. DOTACIJOS PINIGAIS IR TURTU 
Dotacijų panaudojimas sąnaudų padengimui per 2024-01-01-2024-06-30 laikotarpį                                                Eurais                  

 

****Nepanaudotų dotacijų likutis 2023-12-31 5335632 

Grąžintos nepanaudotos dotacijos 2024 m. 1 mėn. 183538 

Gauta dotacija per 2024 m.. 7574271 

Iš viso panaudota dotacijos per 2024 m. 3279160 

Darbo užmokestis  2721148 

Nedarbingumo pašalpos  iš įmonės lėšų 600 

Socialinis draudimas 48408 

Komandiruočių išlaidos  19610 

Ryšių paslaugos 25085 

Informacinių technologijų prekės ir paslaugos 212618 

Transporto išlaikymas (degalai, draudimas, remontas) 51126 

Komunalinės paslaugos 68864 

Kitos prekės ir paslaugos 128951 

Kvalifikacijos kėlimas 2750 

Dotacijos pinigais 2024-06-30 likutis iš viso: 9447205 

 
 
**** Žemės ūkio duomenų centras 2023 m. sausio 3 d. iš valstybės įmonės Valstybės žemės 

fondo perėmė pagal Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 32 straipsnio 5 dalį deleguota funkciją – 

žemės valdų struktūrų gerinimo ir apleistų žemės plotų mažinimo priemonę, įskaitant privačios žemės 

įsigijimą valstybės vardu pasinaudojant šiame įstatyme nustatyta pirmumo teise. Nacionalinė žemės 

tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio paskirties žemės 

įsigijimo įstatymo nustatyta lėšų paskirstymo tvarka, 20 procentų lėšų, gautų už parduotus valstybinės 

žemės ūkio paskirties žemės sklypus, 2016 m. spalio 27 d. pervedė 131084 eurų sumos dotaciją. Pagal 

paskirtį dotacija buvo išskaidyta į dalis - investicijoms į žemės sklypų įsigijimą – 100000 eurų suma, 

patirtoms sąnaudoms kompensuoti – 31084 eurų suma. 2017 m. pirmajame ketvirtyje priemonės 

įgyvendinimas sustabdytas tol, kol bus peržiūrėti teisės aktai, reglamentuojantys šios priemonės 

įgyvendinimą. Nors priemonės įgyvendinimas sustabdytas, Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio 

ministerijos vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo įstatymo 4 

straipsnio 6 dalies nuostata ir vadovaudamasi valstybės įmonei Valstybės žemės fondui skiriamų lėšų, 

gautų už parduotus valstybinės žemės ūkio paskirties žemės sklypus, pervedimo, naudojimo ir 

atsiskaitymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. vasario 24 

d. įsakymu Nr.3D-825 ,,Dėl valstybės įmonei Valstybės žemės fondui skiriamų lėšų, gautų už parduotus 



7 

 

 

valstybinės žemės ūkio paskirties žemės sklypus, pervedimo, naudojimo ir atsiskaitymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 6 punktu per 2022 m. papildomai valstybės įmonei Valstybės žemės fondui pervedė 20 

procentų lėšų, gautų už parduotus valstybinės žemės ūkio paskirties sklypus 4728817 eurų sumą 

investicijoms.      

Dotacijos dalis 2024 m. birželio 30 d. patirtoms sąnaudoms kompensuoti sudarė 7295 eurų 

sumą, investicijoms į žemės sklypų įsigijimą sudarė 4828817 eurų sumą.  Bendras nepanaudotos 

dotacijos likutis 2024 m. birželio 30 d. sudarė 4836112 eurų sumą. 

Dotacijų turtu likutis 2024 m. birželio 30 d sudarė 696163 eurų sumą. 
 
 
8. ATIDĖJINIAI 

Lietuvos Respublikos Seimas priėmė 2023 m. birželio 29 d. Lietuvos Respublikos geodezijos ir 

kartografijos įstatymo Nr. IX-415 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 24, 27 ir 29 straipsnių pakeitimo įstatymą      

Nr. XIV-2127, kuriuo pakeičiama Geodezijos ir kartografijos įstatymo 10 straipsnio 3 dalis, nustatant, 

kad Geodezijos ir kartografijos įstatymo 10 straipsnio 3 dalyje funkcijas (veiklas) nuo 2024 m.            

sausio 1 d. vykdo Vyriausybės įgaliota institucija ar kitas viešasis juridinis asmuo.  

 Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2023 m. rugsėjo 13 d. nutarimu Nr. 723 „Dėl Lietuvos 

Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymo įgyvendinimo“ ir 2023 m. rugsėjo 13 d. nutarimu             

Nr. 724 „Dėl Georeferencinio pagrindo kadastro reorganizavimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės      

2013 m. kovo 13 d. nutarimo Nr. 215 „Dėl Georeferencinio pagrindo kadastro steigimo, jo nuostatų 

patvirtinimo ir veikimo pradžios nustatymo“ pakeitimo“ priėmė sprendimus Geodezijos ir kartografijos 

įstatymo 10 straipsnio 3 dalyje nurodytas funkcijas ir Kadastro tvarkytojo funkcijas (toliau bendrai 

vadinama – Perduodamos GIS funkcijos) nuo 2024 m. sausio 1 d. pavesti vykdyti viešajai įstaigai 

Statybos sektoriaus vystymo agentūrai (toliau – Agentūra), kurios steigėja yra Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerija.  

Lydraštyje „Dėl patikslintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų projektų“, teiktame su 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos 

įstatymo įgyvendinimo“ projektu Nr. 23-11222(3) buvo nurodyta, kad Agentūrai būtų perduotas ir Žemės 

ūkio duomenų centro patikėjimo teise valdomas turtas, naudojamas Geodezijos ir kartografijos įstatymo 

10 straipsnio 3 dalyje nustatytoms funkcijoms vykdyti ir Kadastrui tvarkyti. 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 3 d. nutarimu Nr. 25 „Dėl 

valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro valdomo valstybės turto perdavimo Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijai valdyti patikėjimo teise ir turto perdavimo viešajai įstaigai Statybos sektoriaus 

vystymo agentūrai panaudos pagrindais“ Žemės ūkio duomenų centras Turto perdavimo–priėmimo aktu 

(Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-25 Nr. D28-18 / 2024-01-26 Nr. 1A-8) perdavė 

perduodamų GIS funkcijų atlikimui reikalingą/naudojamą valstybės turtą, kurį valdė patikėjimo teise, 

valdyti Aplinkos ministerijai patikėjimo teise. Perduodamo ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto 

bendra likutinė vertė 2024-01-25 m. sudarė 2816930,74 eurų sumą, trumpalaikio turto esančio sandėlyje 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/71e7d69052ed11ee81b8b446907f594f
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/a5ddb00052ed11ee81b8b446907f594f


8 

 

 

bendra likutinė vertė sudarė 20586 eurų sumą. Ilgalaikis turtas buvo įsigytas iš įvairių finansavimo 

šaltinių, tame skaičiuje ir iš įmonės komercinių lėšų. Dėl šios priežasties 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 

suformuotas atidėjinys – 188623 eurų sumai, perduodamam nenudėvėtam ilgalaikiam ir trumpalaikiam 

turtui įsigytam iš komercinių lėšų. Toje sumoje: 

- likutinė pastato dalis (Vilnius, Sėlių g. 66 unikalus Nr. 1094-0374-7013, bendras plotas – 

1107,16 kv. m,)  - 99142 eurų suma; 

- likutinė nematerialaus turto dalis – 66066 eurų suma; 

- likutinė kito materialaus turto dalis – 2827 eurų suma; 

- atsargos sandėlyje – 20588 eurų suma. 

Žemės ūkio duomenų centras 2024-01-25 perdavė ilgalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą, bei 

trumpalaikį turtą esantį sandėlyje ir suformuotu atidėjiniu – 188623 eurų suma padengė nenudėvėtą 

likutinę turto vertę.  

Žemės ūkio duomenų centro valdybos 2023 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr. 6VP-39 „Dėl 

valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro struktūros nustatymo“ nustatyta Įmonės struktūra, kurios 

įsigaliojimo data 2024 m. vasario 1 d. Atsižvelgiant į tai, įvertinta, kad įsigaliojus naujai struktūrai  dalis 

darbuotojų nesutiks tęsti darbo santykių su darbdaviu (Įmone) ir pagal preliminarius skaičiavimus       

2023 m. gruodžio 31 d. suformuotas atidėjinys išeitinėms išmokoms – 85000 eurų sumai.  

Per 2024 m. vasario - birželio mėn. išmokėtų išeitinių išmokų suma sudarė 84999,44 eurų sumą, 

kuria sumažintas suformuotas išeitinių atidėjinys.  

 
9. SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ PAJAMOS 

                                                                                                                          Eurais 
Pajamų struktūra 2024-06-30 2023-12-31 

Nepanaudotų atostogų rezervas  583660 673564 

Nepanaudotų atostogų rezervo Sodra  10336 11958 

Iš viso: 593996 685522 

 
 
10. PARDAVIMO PAJAMOS 

                                                                                               Eurais 
Pardavimo pajamų struktūra Pokyčiai % 2024-06-30 2023-06-30 

Žemėtvarkos ir geodezijos darbai -1,1 1584372 1601995 

***Valstybinės žemės sklypų pardavimų aukcionų organizavimas  -79,9 24905 123738 

Melioracijos darbai -39,7 67744 112336 

Informacinių išteklių tvarkymo departamento pajamos +2,72 527444 515037 

Valstybės sienos kartografavimas, valstybinių georeferencinių erdvinių 
duomenų rinkinių tvarkymas -100 0 51157 

Iš viso: -8,3 2204465 2404263 

 

***Nuo 2024 m. kovo mėn. valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras nebevykdo 

valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos aukcionų, kadangi Lietuvos Respublikos Seimui 

patvirtinus Lietuvos Respublikos žemės įstatymo pakeitimus, šią funkciją valstybė delegavo vykdyti 

kitam subjektui. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 32 straipsnio 3 dalies 15 punktu, 



9 

 

 

valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos aukcionus nuo 2024 m. sausio 2 d. pavesta vykdyti 

Nacionalinei žemės tarnybai prie Aplinkos ministerijos. 

 
11. PARDAVIMO SAVIKAINA 
                                                                 Eurais 

Sąnaudų struktūra Pokyčiai % 2024-06-30 2023-06-30 

Žaliavos, gamybos atsargos  -63,3 44817 122276 

Darbo užmokestis ir Sodra  +27,3 1464671 1151005 

Komandiruotės -54,8 7532 16652 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas -14,8 44966 52772 

Ryšių paslaugos  +103,3 7424 3652 

Patalpų išlaikymas  -31,2 34522 50209 

Transporto išlaikymas +29,7 76517 58987 

Įrangos ir prietaisų išlaikymas -65,6 4589 13352 

VĮ Registrų centro paslaugos -32,5 45977 68069 

Pašto paslaugos -66,0 21568 63481 

Patalpų einamasis remontas +100 4333 0 

Kvalifikacijos kursai, egzaminai ir pažymėjimai -37,2 3482 5545 

Kitos sąnaudos   +27,6 34382 26933 

Banko paslaugos -28,6 5188 7266 

Galvijų ir arklio pasų išdavimo sąnaudos +100 21356 0 

Blankų pardavimai +100 33681 0 

Iš viso: +13,1 1855004 1640199 

 
 
12. BENDROSIOS ADMINISTRACINĖS SĄNAUDOS   

                                                     Eurais 
Sąnaudų struktūra Pokyčiai % 2024-06-30 2023-06-30 

Žaliavos, gamybos atsargos  +100,3 1326 662 

Darbo užmokestis ir Sodra  +47,2 244045 165817 

Valdybos darbo užmokestis +10,3 33332 30230 

Remonto išlaidos +100 11607 0 

Komandiruotės -100 0 8 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas +16,3 13438 11549 

Pašto paslaugos -47,5 641 1221 

Patalpų išlaikymas +324,8 16378 3855 

Transporto išlaikymas      +103,14 7754 3817 

Prietaisų ir įrengimų išlaikymas -52,4 513 1078 

Taršos mokestis ir kiti mokesčiai +23,9 51059 41202 

Transporto paslaugos +100 2200 0 

Teisinės paslaugos +46,2 2050 1402 

Mokymai +100 1727 0 

Vietinė rinkliava +100 1767 0 

Kitos sąnaudos +149 20835 8368 

Iš viso: +51,8 408672 269209 

 
 
13. KITOS VEIKLOS REZULTATAI 

                                                                                                                                       Eurais   
Pajamų struktūra 2024-06-30 2023-06-30 

Patalpų nuoma 10698 5898 

Kitos pajamos 644 63 

Iš viso pajamų: 11342 5961 

Sąnaudų struktūra   

Valdybos civilinis draudimas 0 1567 

Neturtinės žalos atlyginimas pagal teismo sprendimą  5303 

Kitos sąnaudos  436 

Iš viso sąnaudų:  7306 

Kitos veiklos rezultatas: 11342 (1345) 



10 

 

 

 
 
14. KITOS PALŪKANŲ IR PANAŠIOS PAJAMOS   

                                                                                                                                                                 Eurais 

Pajamų struktūra 2024-06-30 2023-06-30 

Skolų grąžinimas 4063 35 

Priskaičiuotos palūkanos 84127  

Delspinigiai 505 39 

Iš viso: 88695 74 

 
 
15. PALŪKANŲ IR KITOS PANAŠIOS SĄNAUDOS  
                                                                                                                                                                            Eurais 

Sąnaudų struktūra 2024-06-30 2023-06-30 

Sumokėti delspinigiai 257 544 

Iš viso: 257 544 

 
16. PINIGŲ SRAUTAI 
 
Pinigų srautų ataskaitos eilutėje 1.2.4.“ Kitos išmokos“ 2024-06-30 įrašyta terminuoto indėlio 

4836112 eurų suma.  

 
17. NEBALANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

Žemės ūkio duomenų centras 2023 m. sausio 3 d. iš valstybės įmonės Valstybės žemės fondo 

perėmė Europos Sąjungos paramos lėšomis sukurtas viešąsias infrastruktūras ir viešąsias erdves 

penkiose rajonų savivaldybių teritorijose (Telšių, Klaipėdos, Mažeikių, Joniškio, Panevėžio), kurių 

bendra statybų vertė sudaro 556825 eurų sumą. Šios viešosios erdvės sukurtos 2019 m. gruodžio mėn. 

įgyvendinus aštuonis Žemės konsolidacijos projektus pagal 2016 m. gruodžio mėn. su Nacionaline 

mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos sudarytas 8 sutartis dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 

2020 metų programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos srities „Parama žemės 

konsolidacijai“. Viešosiose erdvėse įrengti statiniai užregistruoti Nekilnojamojo turto registre Lietuvos 

Respublikos nuosavybės teise, kurių bendra registruota vertė sudaro 374746 eurų sumą. Šiuos statinius 

laikinai patikėjimo teise valdo Žemės ūkio duomenų centas ir juos apskaito nebalansinėje sąskaitoje. 

Įmonė neteks teisės į statinių valdymą patikėjimo teisėmis, kai vadovaujantis Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos „Parama žemės 

konsolidacijai“ įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. 

rugpjūčio 21 d. įsakymu Nr. 3D-656 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos „Parama žemės konsolidacijai“ įgyvendinimo taisyklių 

patvirtinimo“ 14 punkto nuostatomis ir savivaldybių tarybų sprendimais paramos lėšomis sukurtas 

viešąsias infrastruktūras ir viešąsias erdves projekto kontrolės laikotarpiu įsipareigos tvarkyti, valdyti, 

apdrausti, o po kontrolės laikotarpio perimti nuosavybėn rajonų savivaldybės. 

Pagal Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymą Nr. 3D-507 

„Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“                      

I skyriaus 4.21 papunktį, projekto kontrolės laikotarpis – laikotarpis nuo paskutinio mokėjimo prašymo ir 



11 

 

 

galutinės Projekto įgyvendinimo ataskaitos pateikimo iki paskutinio paramos išmokėjimo ir penkerių 

metų laikotarpis nuo paskutinio paramos išmokėjimo, per kurį tikrinama, kaip paramos gavėjas laikosi 

paramos paraiškoje ir (arba) paramos sutartyje numatytų įsipareigojimų.  

 

 

Generalinis direktorius        Algirdas Juozaponis 

 

 

Laikinoji finansų ir apskaitos skyriaus vadovė   Ana Antonovič       

    


		2024-08-09T15:16:10+0300


		2024-08-09T15:20:33+0300




